UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                         Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4348/UBND-TC                                Quy Nhơn, ngày 16 tháng 12 năm 2009
	V/v tiếp tục thực hiện kiến nghị của Thanh tra Bộ Tài chính năm 2008.

          Kính gửi:
     - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
     - Sở Giao thông vận tải;

     - Cục Thuế tỉnh;

     - Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh;

     - Trung tâm Phát triển quỹ đất;
     - UBND Tp Quy Nhơn, huyện Hoài Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 3478/STC-NS ngày 11/12/2009 về việc báo cáo kết quả thực hiện kết luận thanh tra công tác quản lý ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Bình Định, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các đơn vị liên quan tiếp tục thực hiện các kiến nghị tại các Quyết định xử lý của Thanh tra Bộ Tài chính, các văn bản chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh và các biên bản kết luận tại các đơn vị, cụ thể như sau:
1. Cục Thuế tỉnh tiếp tục đôn đốc các đơn vị thu nộp ngân sách đối với các khoản nợ thuế còn lại chưa thu theo kiến nghị của Thanh tra Bộ Tài chính.

2. Đối với việc Ban giải phóng mặt bằng và xây dựng khu tái định cư các Khu công nghiệp nộp thay tiền sử dụng đất của các hộ dân tái định cư khi chưa có Quyết định giao đất của cấp có thẩm quyền: yêu cầu UBND thành phố Quy Nhơn phối hợp với Cục Thuế tỉnh chỉ đạo các cơ quan có liên quan (Chi cục thuế Quy Nhơn, Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất thành phố) thực hiện đúng theo kiến nghị của Thanh tra Bộ Tài chính.
3. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chỉ đạo Ban quản lý và Khai thác yến sào khẩn trương thực hiện dứt điểm các kiến nghị của Thanh tra Bộ Tài chính trong năm 2009, trong đó lưu ý số tiền lãi nộp vào tài khoản ngoại tệ mở tại Kho bạc nhà nước phải tính đến thời điểm chuyển nộp.
4. Yêu cầu Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn, Chủ tịch UBND huyện Hoài Nhơn, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp & Phát triển nông thôn, Giao thông vận tải, Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh và Trưởng ban quản lý Khu kinh tế tỉnh chỉ đạo các bộ phận có liên quan thực hiện việc điều chỉnh giảm giá trị dự toán, giảm giá trị gói thầu và giảm giá trị nghiệm thu thanh toán theo đúng kiến nghị của Thanh tra Bộ Tài chính và chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh về kết quả thực hiện.
5. Các đơn vị báo cáo kết quả thực hiện (kèm theo bản sao các tài liệu, chứng từ thực hiện có liên quan) về Sở Tài chính trước ngày 31/12/2009 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

                                                                                           KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
      PHÓ CHỦ TỊCH
- Như​ trên;
- CT, PCT Lê Hữu Lộc;

- Sở Tài chính;

- L​ưu: VT, K4, K7, K13, K17.

                     Lê Hữu Lộc